
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017    № 50

О внесении изменений в постановление
Администрации  городского посеоления
Гаврилов-Ям от 28.01.2014 № 31
«Об утверждении муниципальных целевых 
программ на 2015-2017 годы»

    Руководствуясь  статьями  27,32  Устава  городского поселения  
Гаврилов-Ям,
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям от  28.01.2014г  № 31  «Об  утверждении  муниципальных  целевых  программ
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1.  в  Приложении  3  «Муниципальная  программа  «Благоустройство
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2017 годы» в Паспорте программы по
строке «Общая потребность  в  ресурсах» графу вторую изложить в следующей
редакции:

Общая потребность в 
ресурсах 

Источник
финансирования

Всего, 
тыс.руб.

В том числе по годам
2015г
.

2016г. 2017
г.

2018
г.

ВСЕГО:
в том числе:
Областной 
бюджет
Местный бюджет

41243,7

4 922,4
36271,3

9082

9082

13421,7

4922,4
8449,3

9370

9370

9370

9370

1.2.  Раздел   VI «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в
следующей редакции:



                                         РАЗДЕЛ VI. Перечень программных мероприятий



№
п/п

Программные мероприятия, 
обеспечивающие выполнение 
задачи

Исполнители,
участники
(главные
распорядители) 

Источник
финансирования

      Объем  финансирования, тыс.руб.

всего         в т.ч. по годам реализации
2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

Задача 1.  Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
состояния городского поселения, создание условий для отдыха жителей 
поселения 13002,4 2301 6961,4 1870 1870

1.  Уборка мусора и 
несанкционированных свалок

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

1516 446 470 300 300
2. Уборка территории городского 

кладбища
МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

325 125 100 100
3. Работы по проведению 

городских праздников
МУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

Бюджет городского 
поселения 
Гаврилов-Ям 1200 300 300 300 300

4. Спиливание деревьев МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

877   257 160 230 230

5. Скашивание травы с газонов и 
пустырей

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

132 20 56 56

6.
Побелка деревьев МУ «Управление 

городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

105 35 35 35

7. Строительство колодцев и 
ремонт колодцев

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

800 400 400

8. Уборка мусора у памятников, в 
скверах, парках, на территории 
зоны временного отдыха

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

60 30 30





2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
М.А. Ульянычева.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин 


